
UCHWAŁA NR V.27.2015
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 26 lutego 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2016 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072) i art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 301)

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Zbójno na rok 2016.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

Id: 4EDE9775-7840-40AD-AF1A-1E18B3506166. Podpisany Strona 1



Lp. Sołectwo Liczba mieszkańców
(stali + czasowi)

Wysokość funduszu w zł Wykonanie podatku
za rok 2014 w zł

1. Adamki 181 13.091,35 27.296,40
2. Ciepień 207 13.984,72 47.577,70
3. Działyń 811 34.360,50* 199.260,75
4. Klonowo 274 16.286,88 90.140,40
5. Łukaszewo 176 12.919,55 36.650,00
6. Obory 167 12.610,30 35.978,18
7. Podolina 98 10.239,43 16.874,00
8. Rembiocha 244 15.256,06 60.446,23
9. Rudusk 111 10.686,12 25.619,06
10. Ruże 178 12.988,27 61.958,20
11. Sitno 398 20.547,58 127.947,97
12. Wielgie 442 22.059,44 97.167,60
13. Wojnowo 209 14.053,44 35.665,00
14. Zbójenko 156 12.232,34 21.322,00
15. Zbójno 866 34.360,50* 145.190,33
16. Zosin 68 9.208,61 15.824,40

Gmina Zbójno 4.586 264.885,09 1.041.918,22

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim Rada Gminy, w terminie do 31 marca
roku poprzedzającego rok budżetowy, rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących
fundusz, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu.
Środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą
poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Ponadto środki funduszu mogą
być przeznaczone na pokrycie wydatków na działania zmierzające do usunięcia skutków klęski żywiołowej.
Warunkiem przyznania w danym roku budżetowym środków z funduszu jest złożenie do wójta przez sołectwo
wniosku w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, którego wniosek dotyczy.

Wysokość środków przypadających na dane sołectwo w roku 2016 oblicza się biorąc po uwagę następujące
dane:

1) wykonane dochody bieżące gminy za rok 2014 – 15.410.668,11 zł.

2) liczba mieszkańców zamieszkałych na obszarze gminy ustalona przez Prezesa GUS wg stanu na dzień
31 grudnia 2014 r. – 4.485 zł (na dzień opracowania projektu uchwały UG dysponuje jedynie danymi
z ewidencji ludności).

3) liczba mieszkańców sołectwa wg stanu na dzień 30 czerwca 2015 r. (w niniejszym opracowaniu przyjęto
liczbę mieszkańców na dzień 17.02.2015 r.)

4) kwota bazowa – Kb (poz. 1 podzielona przez poz. 2) – 3.436,05

Tabela poniżej przedstawia wstępne wyliczenie wysokości funduszu sołeckiego na poszczególne sołectwa
zgodnie ze wzorem: F = (2 + Lm /100) x Kb

* Wysokość funduszu na dane sołectwo nie może wynosić więcej niż dziesięciokrotność kwoty bazowej, tj.
34.360,50 zł (10 x 3.436,05).

W przypadku wyrażenia woli Rady Gminy Zbójno o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego na rok 2016, Wójt
w terminie do dnia 31 lipca 2015 r. przekaże sołtysom ostateczne informacje o wysokości środków
przypadających danemu sołectwu.

Wobec powyższego przedkłada się projekt niniejszej uchwały.

Id: 4EDE9775-7840-40AD-AF1A-1E18B3506166. Podpisany Strona 1




